
 

 

 

 

 

 

 

23.09.2019 
 

№ 39 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 
 

О начале отопительного сезона 

2019/2020 годы в Шумерлинском районе 

 

От 20.09.2019  № 592 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004г. №19 

«Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Постановлением Правительства РФ от 

06.05.2011г. №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений 

многоквартирных домов и жилых домов», Уставом Шумерлинского района Чувашской Республики» 

администрация Шумерлинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Обеспечение теплом начать: 

    - с 24 сентября 2019 года общеобразовательные учреждения, дома культуры, учреждения 

здравоохранения, детские сады и дома престарелых;  

   При понижении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8С градусов в течение пяти дней 

обеспечить незамедлительно подачу тепла в многоквартирные жилые дома, но не позднее 10 октября 2019 года. 

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на 

официальном сайте Шумерлинского района. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации - начальника отдела сельского хозяйства и экологии А.А. Мостайкина. 

 

 

 

Глава администрации  

Шумерлинского района                             Л.Г. Рафинов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 
 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района от 

06.03.2019 № 119 «Об утверждении муниципальной программы Шумерлинского района 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия» 

 

От 20.09.2019  № 595 
 

Администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 06.03.2019 № 119 «Об утверждении 

муниципальной программы Шумерлинского района "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие изменения:  

            1.1 В паспорте Муниципальной программы Шумерлинского района "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»    (далее – Программы) раздел 

Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации изложить в следующей 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 



1.2 Раздел III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной 

программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам  реализации Муниципальной 

программы)» Программы изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению; 

1.3 Таблицу 1 «Финансирование  Муниципальной программы  в 2019-2035 годах» Программы изложить в 

следующей редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

1.4 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования 

реализации Муниципальной программы Шумерлинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Шумерлинского района» изложить в 

следующей редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

1.5 Приложение к подпрограмме «Развитие ветеринарии» Муниципальной программы Шумерлинского района 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия» изложить в следующей редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;  

1.6 В паспорте Подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Шумерлинского района» раздел 

Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы изложить в следующей 

редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению; 

1.7 Раздел IV Подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Шумерлинского района» Обоснование 

объема финансовых ресурсов, необходимых для  реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам 

финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции согласно 

приложению № 7 к настоящему постановлению; 

1.8  Ресурсное обеспечение подпрограммы  "Устойчивое развитие сельских территорий Шумерлинского района" 

мероприятие 1 и мероприятие 1.1 основного  мероприятия 1 " Улучшение жилищных условий граждан на селе " 

изложить в следующей редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению; 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в печатном издании «Вестник 

Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети 

Интернет.    

 

 

Глава администрации                                                               

Шумерлинского района                                    Л.Г. Рафинов 

 

 

Приложение № 1 к постановлению администрации  

 Шумерлинского района  

от 20.09.2019  № 595 

 

 

Объемы финансирования 

Муниципальной программы с 

разбивкой по годам реализации  

– прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы 

в 2019–2035 годах составляет  225901,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 40940,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 20 235,0тыс. рублей; 

в 2021 году – 18 786,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10 423,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10 423,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10 423,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10 423,9 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 52 118,7 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 52 127,9 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 23 504,0тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1 767,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1 018,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 17 648,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 1 096,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 1 096,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 164262,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 20340,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 76,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1 138,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10 193,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10 193,2 тыс. рублей; 



в 2024 году – 10 193,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10 193,2 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 50 964,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 50 969,4 тыс. рублей; 

бюджета Шумерлинского района– 261,209 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2019 году – 97,409 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 11,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 11,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 11,3 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 57,7 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 62,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 37874,5,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 18734,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 19 140,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей 

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы 

подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов 

всех уровней 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к постановлению  

администрации  Шумерлинского района  

от 20.09.2019  № 595 

   

Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Муниципальной программы  

(с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам 

реализации Муниципальной программы) 

 

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского 

бюджета, бюджета Шумерлинского района и средств внебюджетных источников. 

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет  225901,9 

тыс. рублей, в том числе: рублей, в том числе: 

в 2019 году – 40940,009 тыс. рублей; 

в 2020 году – 20 235,0тыс. рублей; 

в 2021 году – 18 786,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10 423,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10 423,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10 423,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10 423,9 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 52 118,7 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 52 127,9 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 23 504,0тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1 767,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1 018,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 17 648,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 1 096,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 1 096,5 тыс. рублей; 



республиканского бюджета Чувашской Республики – 164262,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 20340,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 76,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1 138,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10 193,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10 193,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10 193,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10 193,2 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 50 964,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 50 969,4 тыс. рублей; 

бюджета Шумерлинского района– 261,209 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2019 году – 97,409 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 11,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 11,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 11,3 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 57,7 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 62,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 37874,5,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 18734,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 19 140,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей 

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из 

возможностей бюджетов всех уровней.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 к постановлению  

администрации  Шумерлинского района  

от 20.09.2019  № 595 

 

Таблица 1 

 

Финансирование Муниципальной программы в 2019–2035 годах 

 

(тыс. рублей) 

  Всего В том числе 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026– 

2030 гг. 

2031– 

2035  гг. 

Всего 225901,9 40940,0 20235,0 18786,1 10423,3 10423,5 10423,5 10423,9 52118,7 52127,9 

в том числе за счет 

средств: 

          

федерального 

бюджета 

23504,0 1767,2 1018,5 17648,1 219,3 219,3 219,3 219,3 1096,5 1096,5 

республиканского 

бюджета Чувашской 

Республики 

164262,2 20340,9 76,5 1138,0 10193,2 10193,2 10193,2 10193,3 50964,5 50969,4 

бюджета 

Шумерлинского 

района 

261,209 97,409 0,0 0,0 10,8 11,0 11,0 11,3 57,7 62,0 

внебюджетных 

источников 

37874,5 18734,5 19140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 

2 к настоящей Муниципальной программе. 

 

 

 

 

             

 Приложение № 4 к постановлению  

администрации  Шумерлинского района  

от 20.09.2019  № 595 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации 

Муниципальной программы Шумерлинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 

 

Статус Наименование 

Муниципальной 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 



программы 

Шумерлинского 

района 

(подпрограммы 

Муниципальной 

программы 

Шумерлинского 

района, основного 

мероприятия) 

главн

ый 

распо

рядит

ель 

бюдж

етных 

средс

тв 

целевая 

статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026– 

2030 

2031– 

2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муницип

альная 

програм

ма 

Шумерл

инского 

района 

«Развитие 

сельского хозяйства 

и регулирование 

рынка 

сельскохозяйственн

ой продукции, 

сырья и 

продовольствия 

Шумерлинского 

района»  

    всего 40940,0 20235,0 18786,1 10423,3 10423,5 10423,5 10423,5 52118,7 52127,9 

    федеральный 

бюджет 

1767,2 1018,5 17648,1 219,3 219,3 219,3 219,3 1096,5 1096,5 

882 Ц900000000 республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

20340,9 76,5 1138,0 10193,2 10193,2 10193,2 10193,2 50964,5 50969,4 

    бюджет 

Шумерлинского 

района 

97,409 0,0 0,0 10,8 11,0 11,0 11,3 57,7 62,0 

    внебюджетные 

источники 

18734,5 19140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма  

«Развитие 

ветеринарии» 

    всего 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 57,5 58,0 

    федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

881 Ц970000000 республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 57,5 58,0 

    внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 1 

Предупреждение и 

ликвидация 

болезней животных 

    всего 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 57,5 58,0 

    федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

881   республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 57,5 58,0 

    внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма  

«Устойчивое 

развитие сельских 

территорий 

    всего 22978,5 1883,5 1877,4 10411,8 10412,0 10412,0 10412,0 52061,2 52069,9 

    федеральный 

бюджет 

1767,2 1018,5 17648,1 219,3 219,3 219,3 219,3 1096,5 1096,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Шумерлинского 

района»  

882 Ц990000000 республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

20329,4 65,0 1126,5 10181,7 10181,7 10181,7 10181,8 50907,0 50911,4 

832 

831 

874 

857 

    бюджет 

Шумерлинского 

района 

97,409 0,0 0,0 10,8 11,0 11,0 11,3 57,7 62,0 

    внебюджетные 

источники 

784,5 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 1 

Улучшение 

жилищных условий 

граждан на селе 

    всего 2671,3 1883,5 1033,3 1095,1 1095,3 1095,3 1095,3 2279,2 2283,5 

    федеральный 

бюджет 
1767,2 1018,5 219,3 219,3 219,3 219,3 219,3 1096,5 1096,5 

882  Ц99010000

0 

республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

 

112,8 

 

 

65,0 

 

14,0 65,0 65,0 65,0 65,0 325,0 325,0 

    бюджет 

Шумерлинского 

района 

6,8 0,0 0,0 10,8 11,0 11,0 11,3 57,7 62,0 

    внебюджетные 

источники 
784,5 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 2 

Комплексное 

обустройство 

населенных 

пунктов, 

расположенных в 

сельской местности, 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры, а 

также 

строительство и 

реконструкция 

автомобильных 

дорог 

    всего 0,0 0,0 18541,3 10116,7 10116,7 10116,7 10116,8 50582,0 50586,4 

    федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 17428,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

882 Ц990200000

  

республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 
0,0 0,0 1112,5 10116,7 10116,7 10116,7 10116,8 50582,0 50586,4 

832 

831 

874 

857 

    бюджет 

Шумерлинского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 3 

Грантовая 

поддержка местных 

инициатив граждан, 

проживающих в 

сельской местности 

    всего 20278,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

882 Ц990300000

  

республикански

й бюджет 

Чувашской 

20216,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Республики 

    бюджет 

Шумерлинского 

района 

61,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 

«Развитие отраслей 

агропромышленног

о комплекса» 

    всего 17950,0 18340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Ц9И000000

0 

республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    внебюджетные 

источники 

17950,0 18340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 1 

Поддержка 

подотраслей 

растениеводства 

    всего 15950,0 16340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

882 Ц9И030000

0  

республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    внебюджетные 

источники 

15950,0 16340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 2 

Поддержка 

подотраслей 

животноводства 

    всего 2000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

882  Ц9И040000

0  

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

882   республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    внебюджетные 

источники 

2000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 к Постановлению  

администрации Шумерлинского района  

от 20.09.2019  № 595 

 

«Приложение  

к подпрограмме «Развитие ветеринарии» Муниципальной программы Шумерлинского района 

 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы «Развитие ветеринарии» Муниципальной программы Шумерлинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 

 

Статус Наименов

ание 

подпрогра

ммы 

Муниципа

льной 

программ

ы 

Чувашско

й 

Республик

и 

(ведомств

енной 

целевой 

программ

ы, 

основного 

мероприя

тия, 

мероприя

тия) 

Задача 

подпро

грамм

ы 

Муниц

ипальн

ой 

програ

ммы 

Чуваш

ской 

Респуб

лики 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нитель, 

участни

к 

Код бюджетной классификации Источник

и 

финансир

ования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главны

й 

распор

ядител

ь 

бюдже

тных 

средст

в 

раздел, 

подраз

дел 

целевая 

статья 

расходов 

группа 

(подгру

ппа) 

вида 

расходо

в 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030 

2031 -

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпро

грамма 

«Развитие ветеринарии в Чувашской Республике» 

Цель "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Чувашской Республики" 

Основн Предупре предуп      всего 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 57,5 58,0 



ое 

меропр

иятие 1 

ждение и 

ликвидац

ия 

болезней 

животных 

режден

ие 

возник

новени

я и 

распро

стране

ния 

заразн

ых 

болезн

ей 

животн

ых 

    федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

881 0405 Ц9701000

00 

600 республи

канский 

бюджет 

Чувашск

ой 

Республи

ки 

11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 

57,5 58,0 

    бюджет 

Шумерли

нского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    внебюдж

етные 

источник

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятие 

1.3 

Проведен

ие 

противоэп

изоотичес

ких 

мероприя

тий 

      всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    федераль

ный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

881 0405 Ц9701127

10 

600 республи

канский 

бюджет 

Чувашск

ой 

Республи

ки 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    бюджет 

Шумерли

нского 

района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    внебюдж

етные 

источник

и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Приложение № 6 к постановлению  

администрации  Шумерлинского района  

от 20.09.2019  № 595 

 

Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

подпрограммы 

- прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляют 

189415,90 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 22978,50 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1883,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 18774,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10411,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10412,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10412,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10412,4 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 52061,2 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 52069,9 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 23504,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1767,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1018,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 17648,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 1096,5 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 1096,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 164066,20 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 20329,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 65,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1126,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10181,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10181,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10181,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10181,8 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 50907,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 50911,4 тыс. рублей; 

бюджета Шумерлинского района– 261,209 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 97,409 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 11,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 11,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 11,3 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 57,7 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 62,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 1584,50 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 784,50 тыс. рублей; 

в 2020 году – 800,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 7 к постановлению  

администрации  Шумерлинского района  

от 20.09.2019  № 595 

 

Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по 

источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) 

 

Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской 

Республики, бюджета Шумерлинского района и внебюджетных источников. 

Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019-2035 годах 

составляют 189415,9 тыс. рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019-2025 годы) составит 85284,81 тыс. руб., из них 

средства: 

федерального бюджета – 21311,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1767,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1018,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 17648,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 219,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 219,3 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 62247,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 20329,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 65,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1126,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10181,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10181,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10181,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10181,8 тыс. рублей; 

бюджета Шумерлинского района –141,509 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 97,409 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 11,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 11,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 11,3 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 1584,50 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 784,50 тыс. рублей; 

в 2020 году – 800,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей. 

На 2 этапе (2026-2030 годы) объем финансирования подпрограммы составит 52061,2 тыс. руб.,  

из них средства: 

федерального бюджета – 1096,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 50907,0 тыс. рублей;  

бюджета Шумерлинского района – 57,7 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0 тыс. рублей. 

На 3 этапе (2031-2035 годы) объем финансирования подпрограммы составит 52069,9 тыс. руб., из них средства: 

федерального бюджета – 1096,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 50911,4 тыс. рублей; 

бюджета Шумерлинского района – 62,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей 

республиканского бюджета Чувашской Республики. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет бюджета Шумерлинского района приведено в приложении  к настоящей 

подпрограмме и ежегодно будет уточняться. 

consultantplus://offline/ref=64B54837BE0FC4DB98544D59C6B8ED01DCD480C0DEBBB60CCCFFED3078F004D60B719D2ACFEB205EB660249AEA35P


 

 

Приложение № 8 к постановлению  

администрации  Шумерлинского района  

от 20.09.2019  № 595 

Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Шумерлинского района» 

 

Статус 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы 

Муниципальн

ой 

программы 

Чувашской 

Республики 

(основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Задача 

подпро

грамм

ы 

Муниц

ипальн

ой 

програ

ммы 

Чуваш

ской 

Респуб

лики 

Ответств

енный 

исполни

тель, 

соиспол

нитель, 

участни

к 

Код бюджетной 

классификации 

Источн

ики 

финанс

ирован

ия 

Расходы по годам, тыс. рублей 

  

главн

ый 

распо

рядит

ель 

бюдж

етны

х 

средс

тв 

раз

дел, 

под

раз

дел 

целева

я 

статья 

расход

ов 

групп

а 

(подг

руппа

) вида 

расхо

дов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026-

2030 

2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпр

ограмм

а 

"Устойчивое 

развитие 

сельских 

территорий 

Чувашской 

Республики" 

  

ответств

енный 

исполни

тель – 

отдел 

строител

ьства, 

отдел 

сельског

о 

хозяйств

а и 

экологи

и 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Ц9900

00000 

  

  

  

  

  

  

  

всего 22978,5 1883,5 18774,6 10411,8 10412 10412 10412,4 
52061,

2 

52069,

9 

федера

льный 

бюдже

т 

1767,2 1018,5 17648,1 219,3 219,3 219,3 219,3 1096,5 1096,5 

респуб

ликанс

кий 

бюдже

т 

Чуваш

ской 

Респуб

лики 

20329,4 65,0 1126,5 10181,7 10181,7 10181,7 10181,8 
50907,

0 

50911,

4 

бюдже

т 

Шумер

линско

го 

района 

97,409 0,0 0,0 10,8 11,0 11,0 11,3 57,7 62,0 



 

 

внебю

джетн

ые 

источн

ики 

784,5 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель "Качественное улучшение условий жизнедеятельности в сельской местности"   

Основно

е 

меропри

ятие 1 

Улучшение 

жилищных 

условий 

граждан на 

селе 

удовлетворение потребностей сельского населения в благоустроенном жилье, в том числе молодых семей и молодых специалистов, востребованных для 

реализации инвестиционных проектов в агропромышленном комплексе 

Меропри

ятие 1 

Улучшение 

жилищных 

условий 

граждан, 

проживающ

их в 

сельской 

местности, 

в том числе 

молодых 

семей и 

молодых 

специалист

ов 

  

ответств

енный 

исполни

тель – 

отдел 

строител

ьства 

  

  

 

903 

  

  

  

  

 

100

3 

  

  

 

 

 

Ц990L

5671 

 

 

  

  

 

320 

  

  

всего 
2700,26

8 
1883,5 233,3 1095,1 1095,3 1095,3 1095,3 2279,2 2283,5 

федера

льный 

бюдже

т 

1767,2 1018,5 219,3 219,3 219,3 219,3 219,3 1096,5 1096,5 

респуб

ликанс

кий 

бюдже

т 

Чуваш

ской 

Респуб

лики 

 

112,8 

 

 

65,0 

 

14,0 65,0 65,0 65,0 65,0 325,0 325,0 

бюдже

т 

Шумер

линско

го 

района 

35,768 0,0 0,0 10,8 11,0 11,0 11,3 57,7 62,0 

внебю

джетн

ые 

источн

ики 

784,5 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 1.1 

Улучшение 

жилищных 

условий 

молодых 

семей и 

  

ответств

енный 

исполни

тель – 

отдел 

  

  

903 

  

  

  

  

100

3 

  

  

  

Ц990L

5671 

  

  

  

320 

  

  

всего 
2700,26

8 
1083,5 233,3 1095,1 1095,3 1095,3 1095,3 2279,2 2283,5 

федера

льный 

бюдже

1767,2 1018,5 219,3 219,3 219,3 219,3 219,3 1096,5 1096,5 



 

 

молодых 

специалист

ов, 

проживающ

их в 

сельской 

местности, 

в рамках  

реализации 

мероприяти

й по 

устойчивом

у развитию 

сельских 

территорий 

строител

ьства 

    т 

респуб

ликанс

кий 

бюдже

т 

Чуваш

ской 

Респуб

лики 

 

112,8 

 

 

65,0 

 

14,0 65,0 65,0 65,0 65,0 325,0 325,0 

бюдже

т 

Шумер

линско

го 

района 

35,768 0,0 0,0 10,8 11,0 11,0 11,3 57,7 62,0 

внебю

джетн

ые 

источн

ики 

784,5 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 

 

 

ПРОТОКОЛ № 2 

публичного слушания по проекту решения Собрания депутатов 

Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав 

Шумерлинского района Чувашской Республики» 
 

г. Шумерля           20 сентября 2019 года 

 

Председательствующий: Иванова Наталья Вячеславовна 

Секретарь: Макарова Надежда Алексеевна 

Присутствовали: глава Шумерлинского района Чувашской Республики, депутаты Собрания депутатов 

Шумерлинского района Чувашской Республики, начальники структурных подразделений администрации 

Шумерлинского района. 

Присутствовало 19 граждан Шумерлинского района Чувашской Республики. 

Повестка дня: 

1. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в 

Устав Шумерлинского района Чувашской Республики» 

 

По повестке дня проголосовало: за – единогласно; воздержались – нет; против – нет. 

Слушали: 

1. Председательствующего Иванову Наталью Вячеславовну. Она ознакомила с проектом решения Собрания 

депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики», 

опубликованного в издании «Вестник Шумерлинского района» № 35 от 13.08.2019 г. 

2. Секретаря Макарову Надежду Алексеевну: «В соответствии с изменениями, которые были внесены в 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» необходимо актуализировать действующую редакцию положений Устава». 

Решили: 

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав 

Шумерлинского района Чувашской Республики» с изменениями. 

2. Рекомендовать Собранию депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики рассмотреть и 

принять проект решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского 

района Чувашской Республики»  в предлагаемой редакции. 

 

 

По повестке дня проголосовало: за – единогласно; воздержались – нет; против – нет. 

Председательствующий:                                                                                        Н.В. Иванова  

Секретарь:                                                                                                                Н.А. Макарова 

 

     
 

 ВЕСТНИК  
ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 

тир. 500 экз 
 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            

e-mail: shumer@cap.ru                                            

Номер сверстан  в отделе информационного 

обеспечения администрации Шумерлинского 

района ЧР 
 


